
 

 

 

2019年 8月 

お得意様各位 

日本ビーシージー製造株式会社 

 

 

“ニチビー”抗酸菌検査用「ウエルパック培地Ｓ」の製造・販売中止について 

 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。 

また平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、2018 年 7 月より供給を中止している“ニチビー”抗酸菌検査用「ウエルパック培地Ｓ」につきまし

て、このたび製造・販売を中止することを決定いたしましたので、ご連絡申し上げます。 

2018 年 7 月に社内の規格試験において、結核菌と非結核性抗酸菌を鑑別するＰＮＢ培地にて、菌の発育が

認められず、試験結果が「不適」となったため、それ以降の生産を中止し、原因調査を行ってまいりました。

しかしながら明確な原因究明に至らず、長期的な安定供給ができないという結論に至りました。 

本製品の供給再開を果たすことができず、医療関係者の皆様に多大なご迷惑をおかけ致しますこと、心より

お詫び申し上げます。 

 

略儀ではございますが、取り急ぎ上記ご連絡申し上げます。 

今後ともご指導・ご鞭撻のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 

謹白 

 

  製造・販売中止製品 

       ウエルパック培地Ｓ 1検体用  JANコード 4987501118518 

  

 

 

         本件に関するお問い合わせは担当ＭＲまたは下記までお願いいたします 

           日本ビーシージー製造株式会社 カスタマーセンター 

                 ＴＥＬ０３－５３９５－５５９０ 

 


